TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

*

Số  [so] -CV/VPTU
Báo cáo tình hình ngày 21/3/2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng] tháng [th] năm 2025

Kính gửi: Các đồng chí Thường trực Tỉnh uỷ.

I. TÌNH HÌNH AN NINH, TRẬT TỰ

 1. Tình hình liên quan đến an ninh quốc gia: Ổn định, chưa phát

hiện vấn đề phức tạp về an ninh trật tự.

2. Tình hình trật tự an toàn xã hội

- Cướp giật tài sản 01 vụ (xã Bình Minh - Trảng Bom), bắt 01 đối

tượng, vật chứng thu giữ: 01 điện thoại di động. Đang lập hồ sơ xử lý.

- Trộm cắp tài sản 01 vụ (xã Sông Nhạn - Cẩm Mỹ), tài sản thiệt hại:

850m dây cáp điện. Đang lập hồ sơ xử lý.

- Bổ sung 03 vụ, gồm:

+ 01 vụ cố ý gây thương tích (xã Nhân Nghĩa - Cẩm Mỹ) xảy ra ngày

02/01/2025, bị thương 01 người, bắt 01 đối tượng. Ngày 19/3/2025, Cơ quan

Cảnh sát điều tra Công an tỉnh đã ra Quyết định phân công điều tra viên thụ

lý điều tra.

+ 01 vụ giao cấu với người từ đủ 13 đến dưới 16 tuổi (xã Phước Bình -

Long Thành) xảy ra ngày 09/3/2025, bắt 01 đối tượng. Ngày 19/3/2025, Cơ

quan Cảnh sát điều tra Công an tỉnh đã ra Quyết định phân công điều tra viên

thụ lý điều tra.

+ 01 vụ chết người chưa rõ nguyên nhân (xã Vĩnh Thanh - Nhơn Trạch)

xảy ra ngày 14/03/2025. Ngày 20/3/2025, Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an

tỉnh đã ra Quyết định phân công điều tra viên thụ lý điều tra.

- Tàng trữ, sử dụng trái phép chất ma túy 02 vụ (xã Phú Lộc - Tân Phú,

xã Bàu Hàm - Trảng Bom), bắt 02 đối tượng, vật chứng thu giữ: 05 gói ma

túy tổng hợp. Đang lập hồ sơ xử lý.

2

- Đánh bạc 02 vụ (Cẩm Mỹ, Biên Hòa), bắt 08 đối tượng, vật chứng thu

giữ: 01 bộ lắc tài xỉu và 400.000 đồng. Đã lập biên bản xử phạt vi phạm hành

chính.

- Tai nạn giao thông: Không xảy ra.

- Cháy xảy ra 01 vụ (xã Thạnh Phú - Vĩnh Cửu), không có thiệt hại về

người, đang thống kê thiệt hại về tài sản và điều tra nguyên nhân.

- Cứu nạn, cứu hộ: Không xảy ra.

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC CÔNG AN

- Bắt truy nã 01 đối tượng ( thị trấn Vĩnh An – Vĩnh Cửu) can tội Cướp

tài sản.

- Kết quả tuần tra, kiểm soát trật tự, an toàn giao thông: Phát hiện, lập

biên bản 80 trường hợp vi phạm (trong đó: vi phạm nồng độ cồn 03 trường

hợp; tốc độ 66 trường hợp; các vi phạm khác 11 trường hợp); tạm giữ 04

phương tiện và 01 giấy tờ các loại, ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính

148 trường hợp với số tiền 197.000.000 đồng.

Trên đây là báo cáo tình hình ngày 21/3/2025 trên địa bàn tỉnh, Văn

phòng Tỉnh ủy kính báo cáo Thường trực Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như trên,

- CP VPTU,

- P.CY-CNTT,

- Lưu VPTU.

T1-RNg/CV[so]/11

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                   []

Nguyễn Xuân Cường